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Det totala antalet forsakrade
FOPL-forsakringar arbetstagare och foretagare Vi betalar ut pension till

84 500 523 100 245 600

pensionstagare

ArPL-forsakringar

47 100
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Smidig kundservice for bade sma
och stora foretag

Elo ar Finlands storsta pensionsforsakrare for féretagare. Vart
tredje arbetsgivarforetag forsakrar sina arbetstagare i Elo.

Elo har berett sig for de revideringar som eventuellt trader i
kraft i lagen om pension for foretagare. Det ar ett kant
faktum att foretagarna aven i fortsattningen behover service
och radgivning om FOPL-forsakringen samt en mojlighet till
dialog med arbetspensionsbolaget.

Servicenivan i forsakrings-, pensions- och
rehabiliteringsarenden var pa utmarkt niva och
matresultaten av rekommendationsviljan var mycket goda.

Den standiga utvecklingen syntes i form av snabbare
pensionsbeslut an inom branschen i genomsnitt.
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Uppdraget for det ombud som tillsattes
att overvaka Elos verksamhet upphorde

* Finansinspektionen tillsatte den 11 december 2020 ett
ombud for att dvervaka bolagets verksamhet.

* | november 2021 inlamnade Elo en plan for utvecklandet
av bolagsstyrningssystemet till Finansinspektionen. De
sista atgarderna genomfordes i mars 2022.

* Finansinspektionen fattade den 31 maj 2022 ett beslut om
att uppdraget for det ombud som tillsattes att 6vervaka
Elos verksamhet avslutas den 30 juni 2022.

* Elo forenklade ledningsgruppsstrukturen, lade ner de
sarskilda ledningsgrupperna och fortydligade
bolagsstyrningssystemet. Andringarna géllde framfor allt
forvaltningsradets, styrelsens och den verkstallande
ledningens roller och ansvar. De interna
kontrollfunktionerna har omorganiserats och starkts.




Antalet pensionstagare ca 245 600

Utbetalda pensioner enligt pensionsslag

Pensionsslag

Alderspension
Invalidpension
Familjepension
Deltidspension

Partiell fortida alderspension
Arbetslivspension

Sammanlagt

st.

186 901

21978

30713

7

5939

19

245 557

mn euro
1602,5
157,1
109,5
0,1

26,2

0,0

1896

Utvecklingen av utbetalda pensioner
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Antal pensionsbeslut okar

Bolaget utfardade 6 145 invalidpensionsbeslut,
av vilka sammanlagt 3 118 var nya. Antalet nya
beslut 6kade med 2,5 procent jamfort med aret
innan. Antalet nya positiva beslut var pa samma
niva som tidigare.

Nedgangen i antalet rehabiliteringsbeslut som
borjade 2020 fortsatte i en allt snabbare takt
och antalet utfardade rehabiliteringsbeslut var
ca 12 procent lagre an aret innan. Mest
minskade antalet ansdkningar bland personer
under 40 ar.

Av rehabiliteringsansokningarna avslogs 42,4
procent, vilket ar 8 procentenheter fler an ar
2021. Psykisk ohalsa utgor allt oftare grund for
ansokan om rehabilitering. De sokande ar allt

yngre.

Pensionsbeslut enligt pensionsslag

1-6/2022
Alderspension 4 458
Partiell fortida alderspension 1447
Invalidpension 6 145
Familjepension 1242
Beslut om ratt till rehabilitering 907
Arbetslivspension 30
Sammanlagt 14 229

1-6/2021
4048
1149
6 046
1142
1033

22
13 440
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Premieinkomsten steg med 6,5 procent

* Premieinkomsten uppgick till 2,1 miljarder euro
och pensioner och andra ersattningar
utbetalades till ungefar samma belopp.

 Arets forsta halft orsakade mycket mattliga
kreditforluster.

* Elos ArPL-Ibnesumma var under bérjan av aret
i sin helhet cirka 6,9 procent storre an under
jamforelseperioden 2021.
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Totalresultatet -1,1 miljarder euro

mn euro 1.1.-30.6.2022 1.1.-30.6.2021
Totalt resultat -1102,5 904,6
Forsakringsrorelsens resultat 22,8 5,8
Resultat av placeringsverksamheten enligt verkligt varde -1141,3 883,0
Nettointdkter av placeringsverksamheten enligt verkligt vard -1326,4 2 007,5
Avkastningskrav pa ansvarsskulden (-) 185,1 -1124,5
Omkostnadsrorelsens resultat 15,0 15,1
Ovrigt resultat 1,1 0,6
Disposition av resultatet -1102,5 904,6
Till féorandring av solvensen -1102,5 904,6
Till férandring av det ofordelade tillaggsforsakringsansvaret 124,6 -163,2
Till forandring av varderingsdifferenserna -1227,0 1067,8
Till férandring av ackumulerade bokslutsdispositioner 0,0 0,0
Till rakenskapsperiodens vinst 0,0 0,0

Till dverforing till kundaterbaringar 0,0 0,0



Ombkostnadsrorelsens resultat under 74 procent

[0)
80% 74,9 % 73.4% 22.0% 72,4 % 73,8% mn e 2018 2019 2020 2021 6/2022
Omkostnadsinkomst 126,6 132,3 118,7 123,2 57,1
60% . .
Driftskostnader per funktion -94,8 -97,1 -85,4 -89,3 -42,2
Resultat av omkostnadsrorelsen 31,8 35,2 33,2 34,0 15,0
40%
* | de funktionsspecifika driftskostnaderna skedde
20%

en klar minskning.
e  Omkostnadsinkomsten skars ner med 10
procent under ar 2022.

0%
2018 2019 2020 2021 6/2022
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Solvensutvecklingen

Solvensnyckeltal
mn e
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Sammandrag av nyckeltal

Placeringstillgangar till verkligt vdarde, mn euro
Nettointakter av placeringsverksamheten pa det sysselsatta kapitalet, %
Genomsnittlig nominell avkastning 10 ar

Genomsnittlig nominell avkastning 5 ar

Premieinkomst, mn euro
Utbetalda pensioner och 6vriga ersattningar, mn euro

Ansvarsskuld, mn euro

ArPL-forsakrade
ArPL-forsakringstagare
FOPL-forsakringstagare

Pensionstagare

Omkostnadsrorelsens resultat, mn euro
Driftskostnader av omkostnadsinkomsten, %
Solvenskapital, mn euro

Solvensstallning

Solvensniva, %

12

6/2022
27 991,1
-4,5 %
6,1 %
53 %

2110,3
2 058,1
23 655,5

438 700
47 100
84 500

245 600

15,0
73,8 %
5 470,4
1,5
123,6 %
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6/2021
27 778,3
7,8 %
6,0 %
6,9 %

1981,3
2 010,6
23 261,7

418 300
50 200
83 600

244 000

15,1
75,1 %
5958,7
1,6
126,6 %

2021
294219
14,0 %
6,9 %
7,2 %

4 035,9
4 030,2
23750,4

415 500
51 200
84 500

246 100

34,0
72,4 %
6573,4
1,6
128,1 %
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Centralbankerna har en viktig roll i bekampandet av
inflationen

Den ekonomiska tillvaxten avmattades under borjan av aret pa grund av den 6kade inflationen,
atstramningen av penningpolitiken och de stigande rantorna. Rysslands angreppskrig mot Ukraina
och coronarestriktionerna i Kina forsvagade de ekonomiska utsikterna ytterligare. | Finland var
inflationen mer mattfull och den ekonomiska tillvaxten langsammare an i Europa i genomsnitt.

Centralbankerna skarpte sin penningpolitik for att bekampa inflationen. Den amerikanska
centralbanken Fed hojde styrrantan med den storsta engangshdjningen pa nastan 30 ar.

Forvantningarna vad galler Europeiska centralbankens rantehojningar hdjde rantorna sarskilt i de
skuldsatta eurolanderna och medforde en oro for en differentiering av den ekonomiska tillvaxten
och placeringsmarknaden i euroomradet. For att undvika detta tog ECB i bruk ett nytt
makrotillsynsverktyg som ar oberoende av den penningpolitik som fokuserar pa en hdjning av
rantenivan.

Placeringsmiljon var exceptionell under borjan av aret. De langa marknadsrantorna steg avsevart
och investerarna blev tvungna att beddéma prissattningen av aktiemarknaden i en ny rantemiljo.
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Placeringstillgangarna 28,0 miljarder euro

Placeringsfordelningen Placeringstillgangarna
mn e
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De alternativa placeringarna gav en positiv avkastning

Placeringarnas avkastning enligt tillgangsklass

Lanefordringar Bo6%

Masskuldebrevslan -4,8 % GG

Ovriga finansmarknadsinstrument och insattningar Bo4%

Noterade aktier -17,2 % |

Kapitalplaceringar D 11,2 %
Onoterade aktieplaceringar B 20 %
Fastighetsplaceringar B 34 %
Ovriga placeringar B 1%
-20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%
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Avkastningen pa placeringarna var -4,5 % under

borjan av aret

Ranteplaceringar
Lanefordringar
Masskuldebrevslan
Masskuldebrevslan i offentliga samfund
Masskuldebrevslan i andra samfund

Ovriga finansmarknadsinstrument och insattningar
inkl. fordringar och skulder som hanfor sig till placeringar

Aktieplaceringar
Noterade aktier
Kapitalplaceringar
Onoterade aktieplaceringar
Fastighetsplaceringar
Direkta fastighetsplaceringar
Fastighetsplaceringsfonder och fondforetag
Ovriga placeringar
Placeringar i hedgefonder
Ravaruplaceringar
Ovriga placeringar
Placeringar sammanlagt
Derivatens inverkan
Sammanlagt

Grundfordelning
mn e

8 483,8
477,9

6132,6

2014,7

4117,9

1873,3
13 146,9
7 906,8
4 637,7
602,4
3784,8
2 631,4
1153,4
2 575,6
2 628,1
3,5
-49,0

27 991,1

27 991,1

%
30,3
1,7
21,9
7,2
14,7

6,7
47,0
28,2
16,6

2,2
13,5

9,4

4,1

9,2

9,4

0,0
0,2

100,0

100,0

Riskfordelning
mn e
7 802,2
477,9
3472,6
1311,4
2161,2

3 851,7
12 822,1
7 582,0
4 637,7
602,4
3784,8
2 631,4
1153,4
2 603,8
2 628,1
24,7
-49,0

27 012,9
978,2
27 991,1

%
27,9
1,7
12,4
4,7
7,7

13,8
45,8
27,1
16,6
2,2
13,5
9,4
4,1
9,3
9,4
0,1
0,2
96,5
3,5

100,0

Avkastningen pa valutaderivat har under redovisningsperioden bedémts for de olika tillgangsslagen i férhallande till de genomsnittliga tillgangarna i valuta.
Totalavkastningsprocenten innehaller intdkter, kostnader och driftskostnader som inte hanforts till placeringsslag. Masslanens modifierade duration ar 2,6.

Den 6ppna valutapositionen dr 23,1 % av marknadsvardet.

Avkastning
%
-3,5
0,6
-4,8
-5,8
-4,3

0,4
-8,2
-17,2
11,2
2,9
3,4
1,8
7,3
1,9
3,4

-4,5

Volatilitet
%

9,2

11,6

7,2

4,8
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En fjardedel av placeringarna ar i Finland

Placeringar enligt geografiskt lage Placeringar i Finland enligt tillgangsslag

13%
25%
34%
25%
30%
Ranteplaceringar Noterade aktier
Finland Europa Nordamerika ® Ovriga omréden Onoterade aktier W Fastighetsplaceringar
och kapitalplaceringar
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Avkastningarna forsvagades i borjan av aret som en
foljd av den 6kade inflationen och den globala
atstramningen av penningpolitiken

o,
5,2 % >9 % 5,3 % 0
139 3,9% 38% 4,3 %

o
19% 2,0% 2,6 %

1,6 % 1,3 % 1,2 % 1,4 % 1,5 %

-0,4 %

-1,9 %
-2,6 %
-3,5%

-9,5%

Q3 Q4 Qi1/2018 Q2 Q3 Q4 Q1/2019 Q2 Q3 Q4 Q1/2020 Q2 Q3 Q4 Q1/2021 Q2 Q3 Q4 Q1/2022 Q2

e



Avkastningen under tio ar har varit 6,1 procent per ar
Placeringsavkastningens utveckling Medelavkastning pa lang sikt

16% 14,0 %

13,0% . . o
Nominell avkastning under 10 ar _ 6,1 %

12%
8% /1% 6.2 % 7,4 % Realavkastning under 10 ar _ 4,5 %
~ 50% 206%
3,6 %
. I I ]
s

149% Nominell avkastning under 5 ar _ 53%
-4% ’
-8% ’ Realavkastning under 5 ar _ 2,8%
v

0% 2% 4% 6% 8%
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Placeringarna har avkastat 10,1 miljarder euro, dvs.
ungefar 60 procent sedan Elo inledde sin verksamhet
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Ansvarsfullhet innebar standiga sma och stora
handlingar

* | Oikoties studie En ansvarsfull arbetsgivare, som publicerades i maj, upplevs Elo som en ansvarsfull
arbetsgivare. De basta betygen fick Elo for goda rekryteringserfarenheter, arbetets meningsfullhet och
utveckling i arbetet, arbetslivets balans och valbefinnande samt icke-diskriminering. Som
utvecklingsomraden lyfte man fram en utokning av personalens delaktighet och kinnedom om hallbar
utveckling och ersattningarna till personalen.

* Miljoeffektiviteten i Elos egen verksamhet utvecklas bl.a. med hjalp av Green Office-modellen. Under
perioden kommunicerades bland annat om de anstalldas forbrukningsvanor med hjalp av WWE:s
matare av forbrukningssatten (WWF Green Office Consumer Habit Questionnaire).

* Inom Elos placeringsverksamhet ordnades workshoppar om ansvarsfulla placeringar inom de enskilda
tillgangsslagen. Teman var bl.a. beaktandet av ansvarsfullhet och hallbarhetsriskerna i
placeringsbesluten, Elos klimatstrategi och en aktiv agarroll.

* Elo deltog under perioden i CDP:s kampanj Non-Disclosure Campaign, som sporrar foretagen att
uppratta en mer transparent rapportering i anslutning till klimatférandringen, vattenforbrukningen och
skogsavverkningen.

 Underinnevarande ar kommer Elo att uppdatera principerna for ansvarsfulla placeringar, att utarbeta
en klimatfardplan fér 2023 och att kartlagga de viktigaste hallbarhetsriskerna inom de olika
tillgangsslagen.



Framtidsutsikter

* Centralbankerna har en viktig roll i bekampandet av inflationen. Utmaningen ar att stavja
inflationen utan att rantestegringen hejdar den ekonomiska tillvaxten. Europeiska
centralbanken inledde rantehojningar oberoende av risken for recession.

e Den ekonomiska tillvaxten torde avmattas inom en nara framtid och inflationen vara fortsatt
snabb, bland annat pa grund av de héga ravarupriserna och storningarna i utbudet.

* Energipriserna har stigit kraftigt som en foljd av den 6kade globala efterfragan och det svagare
utbudet. Utbudet pa ren och hallbar energi racker inte till for att kompensera
energiunderskottet i det nuvarande geopolitiska laget och staterna ar tvungna att bromsa upp
besluten om den gréna 6vergangen.

 De inhemska bolagens resultatperiod har varit god jamfort med prognoserna. Man kan
emellertid ana bolagens osdakerhet om vad som ar pa kommande och de har redan sankt sina
resultatprognoser for innevarande ar. Bolagens resultat kan sjunka ytterligare som en f6ljd av
kostnadsdkningen och den forsvagade ekonomiska omvarlden.
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